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Nytt index visar överraskande stabil investeringsvilja bland västsvenska affärsänglar  
 
Västsverige är en plats där mycket händer. Det visar Connects Investerarbarometer och det nya index 
som ger unik inblick i investerarviljan bland svenska affärsänglar. Trots räntehöjningar och instabila 
tider visar sig investeringsviljan överraskande stabil. Affärsänglar från Västsverige som deltog i 
undersökningen planerar att investera över 38 miljoner under kommande år och just nu är 
miljösektorn samt impactbolag hetast att investera i.   
 
- Intentionen att investera är fortfarande förvånansvärt stabil trots att den övergripande 
makroekonomiska förväntningen är ganska låg. Det är posiGvt eHersom privata investerare gör stor 
skillnad och många startups får tillskott i kassan för att bygga morgondagens starka bolag, säger 
Manolo Obaya som arbetar med Investor Relations och Affärsutveckling på Connect. 
 
Connect har det största nätverket i Sverige med aktiva affärsänglar och över 600 aktiva investerare 
från hela landet. Det nya indexet ger ett unikt mått på investeringsviljan i Sverige, eftersom 
affärsänglarna i nätverket finns från Haparanda i norr till Ystad i söder. 
 
Investerarbarometern har tagits fram i samarbete med Lunds universitet och Sten K. Johnson Centre 
for Entrepreneurship där Kalyan Pasumarthy är doktorand och forskar kring affärsänglar. 
 
- Utifrån resultatet är det positivt att se stabiliteten när det gäller investeringsviljan trots den globala 
ekonomiska komplexiteten. Jag ser det som ett bevis på den innovationsdrivna kulturen i Sverige. En 
utmärkande trend är den uttalade betoningen på miljö- och samhällspåverkan. Det speglar moderna 
investerares prioriteringar, säger Kalyan Pasumarthy. 
   
Även om investerarna bedömer det ekonomiska läget i samhället som svagt är viljan att investera 
ganska stabil över hela landet. I storstäderna finns dock något större investeringsvilja och västra 
Sverige ligger bra till med många affärsänglar redo att investera. De tillfrågade affärsänglarna i 
Connect Västs område planerar att under kommande år tillsammans investera över 38 miljoner 
kronor. Indexet visar även att Connect Västs investerare har en något lägre medelålder än övriga 
Sverige. Medelinvesteraren i väst har en ålder på 49 år (Sverige 54). I snitt planerar investerarna i 
Västsverige under kommande år att investera 1,9 miljoner kronor var.  
 
- För startups betyder det mycket och aa ta in externt ägarkapital möjliggör snabbare Gllväxt. För 
innovaGva skalbara bolag i Gdig fas krävs det oHa ea utvecklingsarbete innan de når 
kommersialisering och där har privat ägarkapital en vikGg roll aa fylla, säger Manolo Obaya. 
 
Kvinnliga och manlig investerare 
I de flesta avseenden har de kvinnliga och manliga investerarna samma syn på vad de vill investera i 
och profilen för investerarna är förvånansvärt lik när det gäller ålder, ekonomi, inställning och hur 
mycket de planerar aa investera i startups. Barometern visar dock på vissa olikheter. Männen som 
svarat har större fokus på bolagsvärderingen, medan kvinnliga respondenters benägenhet aa 
investera oHare påverkas av den impact bolaget har. 
 
Miljösektorn i topp, och bolagsvärderingar 



Den sektor som investerarna är mest intresserade av är Miljösektorn. Där är manliga och kvinnliga 
investerare rörande överens och sektorer som IT och Healthtech som Gdigare varit de mest 
intressanta för investerare är inte längre i topp. Bolagsvärderingar är dock det som är avgörande för 
om det ska bli någon investering eller ej, enligt Connects Investerarbarometer. 
 
I årets barometer som genomfördes under augusE och september har 72 erfarna investerare svarat. 
Connects Investerarbarometer följs upp halvårsvis för att spegla hur investeringsviljan ökar eller 
minskar bland svenska affärsänglar.  
 
Kort sammanfattning av resultatet för hela Sverige: 
- De som deltagit i undersökningen har tillsammans redan gjort investeringar i 677 startupföretag 
- De planerar att investera totalt 190 miljoner kronor i startups under kommande tolv månader (i 

Connect Väst 38 750 000 SEK) 
- De flesta av affärsänglarna i undersökningen tänker investera mellan 0,5-5 miljoner kronor (snia 

för investerare i Väst 1 937 500 SEK) 
- Det som påverkar investeringsviljan mest är bolagsvärderingen 
- Miljösektorn är den mest intressanta 
- Aa göra skillnad kan oHa vara vikGgare än en bra affär  
 
Ta del av hela resultatet Investerarbarometern här: 
haps://connectsverige.se/app/uploads/Connects-Investerarbarometer-2023.pdf 
 
På torsdag den 12 oktober kommer Connect och Manolo Obaya aa vara i Göteborg på på GTW Tech 
Summit och beräaa mer om Investerarbarometern. haps://gtw-tech-summit.confel.events 
 
För ytterligare information kontakta Manolo Obaya på 0762-726059 eller 
manolo@connectsverige.se 
 
Bild på Manolo Obaya kan laddas ned här: 
https://connectsverige.se/app/uploads/Manolo_Obaya_Connect.jpg 
h$ps://connectsverige.se/press/ 
 
Om Connect 
Connect är eH privat iniEaEv utan vinsEntresse som hjälper företag aH växa och utvecklas. DeHa görs 
genom aH matcha företagen med kompetens, kontakter och kapital från näringslivet. Connect har 
speciellt fokus på Ellväxtkapital och hjälper Ediga bolag aH bli investeringsredo. Med Sveriges största 
affärsängelnätverk kan räH bolag matchas med räH kapital och har redan hjälpt 4 500 aH nå sina 
drömmål. www.connectsverige.se 
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